## 172.

### PATRI POSSEVINO.

Reverendissime Domine, amice charissime et observandissime! Literas Dominationis Vestrae, ad me 28 Decembris datas, hoc die, qua est 30, vespere accepi, una cum litteris ad Regiam Majestatem et exemplo litterarum ad Dominos legatos. Ad eas litteras Dominationi Vestrae satis me est respondere, me missurum esse litteras Dominationis Vestrae cum exemplo litterarum ad legatos ad Regiam Maiestatem; de conditionibus, quas in exemplo litterarum ad legatos vidi, nihil me attinet scribere, cum alias recensiores litteras acceperim, ex quibus jam longius progressum in hoc negotio video. Cognovi de Dominationis Vestrae diligentia et studio ex litteris Warszawicij, tum ante ad me, tum nunc ad consanguineum meum D. Zolkievium scriptis, quo nomine Dominationi Vestrae gratiam habeo, et, ut Deus juverit, vel ipsi vel ipsius societati hoc in regno referam. Hortor modo Dominationem Vestram et quaeso, ne patiatur istos Moschos novis dubitationibus negotium impedire, et jam vix non perfectum inficere. Quid enim illud est, quod nunc moverunt de arcibus, quas rex Svetiae possideat, et quam putida illa est excusatio — interdictum illis esse a principe, ut ne cederent arces a Sveco captas; cederent vero, quas princeps ipse possideret, et interdictum — de non tradendis arcibus a Sveco captis, quae adhuc captae non fuissent, cum discederent, etenim patior (posterior) omnium post Narvam Albus-Lapis, Faidam Mosci vocant, jam cum ad Zapoliam oratores essent, fama adacta, Sveco cessit et post Herbopolium quandam ultro ipsi Mosci deseruere; ab oppugnatione vero Albi Lapidis ad oppugnationem Pernoviae itum est, etsi haec resistit adhuc. Quae vero, aut quot arces jam restarbut, quas nobis redderent pro tanto terrarum tractu, quem illi reddimus? et pro Viel koluco, quam arcem ego, nisi ordinum decretum intercessisset, decem ar-

jam habemus. Ne igitur isti homines, quaeso, inepti  
ignitas Dominationis Vestrae ne, cum sit vir gravis, ea  
istos effutire patiatur. Praeterea vero Regia Majesta  
em de tota Livonia sibi credenda (cedenda) concipie  
ribus verbis, sed totidem prorsus, quod ad me Domini  
ris scripserat, scripsi — Mosci legatos omni prorsus  
Majestati, si ex parte Regiae Majestatis arces capt  
um principi restituerentur; concipiet et senatus, eter  
natu recitabuntur. Inde vero, si aliquid diversum,  
t scriberetur, putat-ne Dominatio Vestra, quod Regia  
aliquo glossemathe a me satisfieret? ac alii quide  
e meae aliquid adscriberint, Luterani vero, qui in c  
litteris Dominationis Vestrae et chirographo, quod  
nt? Oro igitur, liberet me hac cogitatione et modesti  
nt, scio ego Moschum saltem de Narva laborare, n  
liis arcibus dandis non retinendis, cum illos mittere  
enim eam jusserat dare, quae alio pendeat, Al  
eliqua Dominatio Vestra cum Dominis oratoribus co  
e haec delata sunt, Magni Ducis primogenitum filio  
se, Coreliam a Moscis iterum Sueco ademptam esse.  
e benevolentiae Dominationis Vestrae. Dat. ex cast  
ie 30 Decembris, anno Domini 1581. Ioannes Zar

, ita ut si infra vertentem annum Majestas vestra  
Siebiezum a Moscho, illud ipse tradat, reddito Vielisio;  
deinceps Majestas Vestra semper Vielisium, Moschus  
nilominus vero pax sine dilatione concludatur. Livoni  
tradatur, ipsi aliae arces tradantur, sed cum deinceps  
tentabitur iterum a legatis, an pro illis Opoczka  
saltem Siebiezum obtinere possit.

utraque ex parte horridissimum frigus continet in q  
ati Vestrae Regiae non scribo, cum putem me t  
t diem, rebus conclusis, missurum eum, qui summ  
m Vestram curret, ita ut existimem prius illum,  
Suzeny, etsi praecedat, ad Majestatem Vestram ventu  
in gratiam Sacrae Regiae Majestatis Vestrae, Domini  
Dath. ex castris ad Pleschoviam, die 2 Januarii, 1

Cedula iisdem litteris inserta.

tivis et ex ploratoribus Novogardiae intellexi, maj  
obisse. Ferunt idem exercitum cogi Stauritiam, ut  
am; Correliam arcem jam a Moscis receptam.

illorum orbitatis. Comendo me in gratiam Majestatis Vestrae, Domini mei clementissimi. Dath. ex castris ad Pleschoviam, die 2 Ianuarii, anno Domini 1582. Sacrae Regiae Majestatis Vestrae fidelis subditus et servitor, Ioannes Zamoiski.

175.

LITTERAE A PATRE POSSEVINO AD MAGNIFICUM DOMINUM  
CANCELLARIUM.

Magnifice, Illustrissime Domine, plurimum in Christo observande! D. Thomas reddidit mihi litteras Vestrae Magnificentiae eo iucundiores, quo cum eas ille mihi adtulisset, (cui expiendam confessis sacramento familiae meae partem dedi), tum ex Vestra Dominatione intelligebam Novogardiae Livoniae, ceterisque in arcibus non periturum cultum Deo debitum, ac Beatissimae virginis venerationem fore cordi Vestrae Magnificentiae, cum primum Livonicae illae arces Regiae Maiestati tradentur. Ceterum de Vielisio caput meum legatis Moscis obtuli, ut illam arcem Regi reliquerent, me vel ipso vitae meae discrimine Moscho purgaturum illos, si quid hac in re mandatum principis sui pretergrederentur. Post multa, eo ventum est, ut Vielisia integrum maneat regi, sed Siebiezum Mosci, (ut) stet item integrum Magno duci, volunt, si Vielisium non habeant, aut non evertatur. Iam cum ego mentem Serennissimi Regis hac de re perspectam nonnunquam habuerim, spero id negotium nobis non exhibiturum, si alia successerint, ut cras fortassis in nomine Iesu absolventur. Stet Regi Drissa, Sebiesium Magno duci, de quibus, Deo dante, reditu in Moscoviam meo agam, si qua ratione potuero evincere, ut viva voce, quae rationes hac de re efferentur, Moschum eae ad complanandam hanc differentiam et ad utramque arcem solo equandam permoveant. Quod si pax fiet, illico Porcoviensis palatinus ex Porcovia et quinque alii Novogardia magna unius diei ae noctis spatio accersentur, ut arces Livoniae dedant captas, aut a Rege accipiant, datis a Vestra Magnificentia fidelibus viris, per quos ista peragantur. Aiunt autem Mosci distare Siebiesium Drissa centum verstis; si stetisset ijs Derpatum, concessuros fuisse, ut Siebiesium solo aequaretur. Quod si quid amplioris lucis ad ea, formulamque conditionum, a me missam, a Vestra Magnificentia accepissem, aliqua forsitan ad celerius expediendum totum negotium his litteris addere potuis-